

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedzieli.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przemiarze i przesyłka pocztowa, wynosi rocznie 10 zł, półrocznie 5 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł 35 ct. Przewodnik naukowy i literacki, dodatki miesięczne do „Gazety Lwowskiej” otrzymują darmo i półroczni abonenci bezpłatnie, jednokrotnie od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct, drugą 30 ct. — Przewodnik przenieśniany osobno kosztuje 4 zł.

Reklamowane literatury składają się po 7 centów, reklamowane po 6 zł, do miejsca jednego wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. A. d'ama, 4, Rue Clément 4.

Zaproszenie do przedpłaty

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wynosi za IV ćwierćroczną w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.; z „Przewodnikiem” za IV ćwierćroczną w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct., za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość Najj. Pan raczył otworzyć najtąskawiej dnia 8go b. m. sessyę Rady państwa następującą Najwyższą Mową Tronową:

Szanowni Panowie obu Izb Rady Państwa!

Witam Was serdecznie na wstępie nowego peryodu konstytucyjnej czynności.

Z wielkiem zadowoleniem widzę Was dziś zgromadzonych około Mojego tronu.

Gdy teraz i deputowani ukochanego Mego Królestwa czeskiego, idąc za Mojem wezwaniem, bez uszczerbku swych prawnych przekonań i pomimo różnicy swych zapatrywań, w pełnej liczbie wstąpili na grunt wspólnych obrad, stał się krok ważny, aby dojść do tego ogólnego pojednania i porozumienia, które zawsze były celem Moich życzeń; oddaję się też pewnej nadziei, że przy wszechstronnem umiarkowaniu i wzajemnem poszanowaniu prawa, powieście się obradom Waszym osiągnąć rzeczywiste cel ten, który w interesie stanowiska Monarchii zawsze winniście mieć na oku, i tym sposobem zapisać równie radośnie uznanie wszystkich ludów dla konstytucyi.

Ważne i liczne są zadania, które zajmą Waszą działalność.

Już w najbliższym czasie zająć się będziecie musieli projektami ustaw, które odnoszą się do siły zbrojnej Monarchii. Przy obradach nad temi przedłożeniami kierować Wami będzie wzgląd patriotyczny, że w własnej sile leży najpewniejsza rękojmia pokoju, który ludności zapewnia owoce przemysłu i pracy, i że Monarchia zawsze musi być w stanie zaważenia całym ciężarem swego znaczenia, skoro wypadki wymagać będą obrony jej interesów.

Treść dalszego projektu ustawy, którą wam się zajmiecie, stanowi polepszenie płac inwalidów; zaopatrzenie potrzebujących pomocy wdów i sierot po poległych wobec nieprzyjaciela; dalej wsparcie ubogich rodzin żołnierzy powołanych w razie mobilizacyi, zapomocą zaprowadzenia taksy przewidzianej już w ustawie wojskowej.

Administracya Bośni i Hercegowiny wymaga ustawodawczych zarządzeń, nad którymi obradować będziecie w porozumieniu z sejmem węgierskim.

Pielegnować moralne i materialne interesy wszystkich ludów Państwa, będzie nieustannem staraniem Mego Rządu.

Dążenia do przywrócenia równowagi w ekonomii państwa rozciągną się najpierw na wszystkie z istniejącymi urządzeniami zgodne oszczędności, i obejmą również budżet wojenny, o ile to zgodnem jest z potęgą Monarchii i jej bezpieczeństwem.

Znaczne zmniejszenie wydatków państwowych zawisło od uproszczenia administracyi w pojedynczych gałęziach publicznej służby, w czem poleciłem Rządowi Memu przedłożyć stosowne projekty.

Pokrycie deficytu, jaki wskazuje preliminarz państwa, który wkrótce będzie przedłożony, nastąpić ma bez użycia kredytu i bez uszczerbku siły produkcyjnej ludności, przez zwiększenie dochodów. Przedłożenia w tej sprawie będą stanowiły przedmiot Waszych najdokładniejszych obrad.

Ponieważ podjęta kilkakrotnie na po-

przednich sesyach reforma bezpośredniego opodatkowania dotąd nie doszła do rezultatu, wniesie Mój Rząd nowe przedłożenie z uwzględnieniem obszernych prac przygotowawczych; spodziewam się, że powiedzie się Radzie państwa przyprowadzić w końcu do skutku tak potrzebne w interesie sprawiedliwszego podziału ciężarów ulepszenie naszego systemu podatkowego.

Szczególną troskliwość poświęca Rząd Mój środkom podniesienia ojczyznej pracy.

Przy rokowaniach o odnowienie upływających wkrótce traktatów należy mieć wzgląd na to, aby odwrócić niekorzyści, jakie naszej produkcji, naszemu handlowi i obrotowi przez zmianę ustawodawstwa ekonomicznego i celnego zagranicą zagrażałyby mogły. Odbyte w ostatnich czasach rokowania otwierają pomyślnie widoki korzystnego uregulowania obrotu i stosunków handlowych z państwem niemieckiem.

Wciągnięcie nowych obszarów do związku celnego, jakoteż utworzenie składów w Tryeście dla ojczyznych płodów, pozwalają się spodziewać trwałego ożywienia ruchu handlowego.

Rozwój naszych kolei żelaznych i potrzebne ułatwienie ciężarów, połączonych z systemem gwarancji państwowej, zajmie w pełnej mierze waszą uwagę. Budowa kolei Alberskiej, która staje się coraz ważniejszą, zależy od rokowań, o których rychło ukończenie rząd Mój się stara, aby Wam natychmiast w tej sprawie przedłożyć obszernie projekty.

Ustawa, którą uchwalicie macie co do zasadniczych przepisów o komasacyi gruntów, na sejmom dać sposobność do poparcia upragnionego dla gospodarstwa rolniczego zaokrąglenia posiadłości ziemskiej.

Rewizya ustaw przemysłowych z uwzględnieniem doświadczeń, poczynionych od czasu wydania ordynacyi przemysłowej, ma na celu poparcie interesów przemysłowych,

szczególniej przez ukrzepienie drobnego przemysłu i zgodne z czasami dzisiejszemi uregulowanie stosunku między pracodawcami a robotnikami pomocniczymi.

Projekt ustawy o ulgach i częściowem zniesieniu opodatkowania kas zaliczkowych ma wpłynąć korzystnie na upragniony dla przemysłu i rolnictwa rozwój tych zakładów.

Zarządzenie nierzetelnemu postępowaniu w interesach kredytowych i uwolnienie od obowiązku legalizacyjnego dokumentów tabularnych na przedmioty mniejszej wartości jest tematem odzywających się głośno i wielokrotnie życzeń. Projekty, które w tym względzie rząd Mój poczyni, weźmiecie pod swoją uwagę.

Zamierzona od lat wielu reforma na polu procedury cywilnej i materialnego prawa karnego ma być na nowo podjęta w nowych projektach, i spodziewam się po was ostatecznego załatwienia tej mozolnej, ale naglącej pracy ustawodawczej.

Polepszenie doli duszpasterstwa, którego liczebny rozwój nie wystarcza już potrzebom, stanowi przedmiot bacznej pieczy rządu Mojego. Projekty o tem niebawem wniesione zostaną.

Dłuższy czas trwania ostatniej sesyi Rady państwa i nowe wybory do Izby poselskiej nie pozwalały zwołać sejmów jeszcze przed rozpoczęciem tej sesyi Rady państwa. Jest jednak rzeczą pożądaną, trzymać się regularnego po sobie następstwa Rady państwa, delegacyi i sejmów, któreby wszystkim tym ciałom reprezentacyjnym zapewniło możliwość spełnienia swych zadań, a które możliwe jest tylko przy własnem poczuciu miary i roztropnem korzystaniu z czasu.

Z zadowoleniem stwierdzam niezamąconą ciągłość dobrych stosunków z wszystkimi mocarstwami.

Traktat berliński w najważniejszych swych postanowieniach jest wykonany.

Wizyta u Longfellowa.

II.

Dom poety.

(Dokończenie.)

Podezas tych i podobnych uwag chodziliśmy po domu, którego każdy sprzęt przypominał ustępy z dzieł gospodarza. Tam, nad schodami, klekotał stary zegar, który podał wieszczowi natchnienie do myśli o wieczności, wciąż gderając swoje *ever — forever* (zawsze — wiecznie). Na malowanych obrazkach, któremi Longfellow zwykł był bawić swego pierworodnego, których opis wplótł w najpiękniejszy wiersz, ułożony przez czułego ojca nad kolebką dziecięcia. Zobaczyłem tam:

*The lady with the great macaw,
The dancing girl, the grave bashaw
With bearded lip and chin,
And leaning idly o'er his gate
Beneath the imperial fan of state
The Chinese mandarin.*

(Dama z wielką papugą, tanecznice, poważnego, wąsatego i brodatego baszę, i chińskiego mandaryna, opartego leniwie o swą furtek, pod cesarskim wachlarzem ceremonialnym).

W tej izbie wyniańczyły się i zmężniały dzieci poety, przy tym stole napisał on *Evangeline*, stojąc w tem oknie wyskakującym improwizował *Excelsior*, na tem łożu sypiał Washington, po tych schodach, jak sam opisał, tętniały nóżki jego pieszczoł, i

budziły z nich poważniejsze echa majestacyjne kroki wielkich mężów, którzy gościli pod dachem tego domu, a których duchy odwiedzają niekiedy dumającego wieszca, przynosząc mu niebiańskie natchnienie.

Ach, mało komu pozwolił los łaskawy spędzić długi, wszystkimi dobrami ziemi, mądrością i sławą uszczęśliwiony żywot w takim cichym, wygodnym dworze, w który żaden piorun, żaden cios nie miał ugodzić, jak gdyby los szanował rezydeneyę syna muz i Olimpu. O nim, chociaż żyw jeszcze, mógłby nawet Solon powiedzieć, że był i jest szczęśliwym — on, taki wielki i dobry w młodości, takim powodzeniem doczesnem nagrodzony za swe enoty, tak czczony u schyłku zasłużonego żywota, tak śmiało patrzący w zmrók wieczności, w którym jego gwiazda świecić będzie trwale w ludzkiej pamięci!

— Teraz pokażę panu inne pamiątki, które pana bliżej będą obchodzić — rzekł, wiodąc mnie napowrót do salonu i zwracając moją uwagę na fotografię Modrzejewskiej w roli Juliety, tudzież na białą, gipsową statuetkę, której ubiór i wdzięczna figura przypominała naszą artystkę, chociaż twarz była cokolwiek niepodobną, będąc angielską i owalną.

— Kazałem naumyślnie zrobić tę statuetkę, żeby zrobić pani *Modrzejewskiej* (tak ją nazywał) siurpryzę, jeżeli zajrzy kiedy do mojego domu. Rzeźbiarz nie widział jej, więc musiał modelować z fotografii, i nie nadał twarzy polskiego charakteru, w którym bardzo gustuję, ale jak pan uważasz, trafił doskonale jej wiotką, polską postawę. Pomimo jej błędów, lubię tę statuetkę, bo mi przypomina najwładniejszą, najzdolniejszą kobietę, jaką spotkałem. Ona mnie nauczyła i odczytała wiele, bardzo wiele. Dawniej nie sympatyzowałem z wami. Raz posunąłem wręcz przeciwną sympatyę do tego stopnia,

że zacząłem się uczyć po rosyjsku od Włocha, który miał długo w Moskwie rezydować, ale po pierwszym *szczęści* i czterogłoskowem słowie skwitowałem z lekcyi, bo angielski język nie nadaje się do tych słowiańskich dźwięków, a nasza pamięć nie znosi długich wyrazów. Dobrze też zrobiłem, bo pokazało się, że Włoch zapomniał wszystko, czego się w Moskwie nauczył, i sam nie umiał po rosyjsku, co mu nie przeszkadza w zabiegach o profesurę języków słowiańskich w Harvard. Wracając do pani Modrzejewskiej, nie umiem wysłowić wdzięczności, jaką czuję dla niej i dla pana za tyle objaśnień ustnych, za ten prezent (tu pokazał przekłady swoich poezyi), za obiecane tłumaczenia waszych poetów. Od niej i od pana nauczyłem się na schyłku życia bardzo wiele ciekawych faktów, a każda nowa wiadomość zachwyca mnie, bo wciąż jestem chciwy wiedzy, chociaż minąłem siódmy krzyżyk, ową granicę życia, którą tak mało śmiertelników przekracza. Pokażaliście mi nowy przedmiot miłości i sympatyj godny, a natomiast śmiem wam ofiarować owoc pracowitego życia i długiego doświadczenia. Dam wam radę, która nigdy mnie nie zawiodła, gdy się łamałem z zadaniami, które wydawały się wyższymi nad moje siły, gdy mnie miały nagrody, do których się człem uprawniony. W takich wypadkach — czekałem. Mogę też poradzić i wam, niecierpliwym, złamanym — czekajcie... Każdy człowiek winien czekać — czekać chwili odpowiedniej, ale nie w rozpaczliwym ręk opuszczeniu, nie w rozrywkach nieużytecznych, nie w narzekającej rozpacz, ale pracując wytrwale, poważnie, obojętnie, spełniając codzienne obowiązki życia, pilnując okazji do stanowczego czynu, ćwicząc wszystkie siły, ażeby mogły podołać okazji, gdy nadejdzie. A jeżeli taka okazja nigdy nie przyjdzie? Niech i tak będzie! Spełniłście wasz obowiązek, a wasz przy-

kład pozostanie tradycją dla przyszłych pokoleń... Inną rzecz widzę w was, Polakach. Jesteście zbyt chełwi pochwał, zawsze zdając się spoglądać w cudze twarze, czekając oklasku, niepokoiacie się pytaniem, jaki efekt sprawiają wasze dzieła, chcielibyście słyszeć nieustannie wasze nazwisko w obcych ustach. Może to być sąd za śmiały, lecz pochlebiając sobie, że umiem sędzić charaktery, śmiem go sformułować na podstawie pobieżnej znajomości z kilkoma Polakami.

— I podobno przeniknąłeś nas pan nawskróś okiem poety, chociaż znasz nas tak mało.

— Wiercie mi, że wasza gorączkowa żądza uznania wydaje się mi, bezstronnemu i doświadczonemu sędziemu, rzeczą marną. Użwanie, sprawiedliwość, przyjdzie w swoim czasie, jeżeli jest zasłużone, ale nie dlatego, że się wam słuszenie należy. Nie dbając o te rzeczy, nie będziecie znali gorczy zawodu i rozczarowań, i gorączkowego, wyczepującego moralne siły wzruszenia. Co zarobicie wytrwałą pracą, minąć was nie może.

Łatwo ci radzić 'Olimpijczyku — pomyslałem sobie — którego dom jest świątynią i muzeum zarazem, życie pasmem tryumfów, ojczyzna jedna z potęg świata, język mową połowy ludzkiego rodu, któremu od kolebki do grobu uśmiechała się fortuna; patrząc wstecz, widzisz piramidę laurów, patrząc w przyszłość, widzisz nieśmiertelność! Łatwo ci być cierpliwym, wierzyć, że nagroda nigdy nie mija sumiennej, wytrwałej pracy!

Staliśmy już na schodach, wiodących z złotego dworu na żywaną ścieżkę, przecinającą park między domem a ulicą. Poeta ścisnął moją dłoń kilkakrotnie, prosząc o wiadomości o wszystkim, co się odnosi do Polski, o książki, broszury, listy. Jego oko zdawało się wilgotne wzruszeniem — byłem pewny, że zbudziła się w jego szlachetnem sercu nowa miłość. Wizyta moja, długa moja piel-

Wkroczenie do sandzaku Nowobazarskiego odbyło się na podstawie tegoż traktatu w przyjaźnym porozumieniu z Portą.

Rządu mojego staraniem będzie poświęcić całą baczość umożliwionemu obecnie skutecznemu pielęgnowaniu i rozwojowi naszych stosunków handlowych ze Wschodem.

Szanowni Panowie z obu Izb Rady państwa!

Mnogie dowody wiernej miłości i przywiązania ludów Moich ku Mnie i ku Domowi Mojemu, i coraz głośniejsze odzywające się z pośród ludności głosy o zachowanie zgody, w której ludy Moje od wieków spokojnie obok siebie żyły, błogie były sercu Mojemu.

Manifestacje te są Mi rękojmią, że i wy, tym samym duchem zgody i umiarkowania ożywieni, porozumiecie się z sobą na polu działalności konstytucyjnej ku spokojnemu a statecznemu rozwojowi dobra ogólnego.

Austria — wierna dziejowemu powołaniu swemu — będzie warownią praw krajów i ludów swoich w ich nierozdzielnym, jednolitym związku, trwałym przybytkiem prawa i prawdziwej wolności.

A tak więc, Szanowni Panowie, przy pomocy Bożej rozpoczynacie wasze obrady.

Jego ces. i kr. Apostolska Mość raczył najmiłośniej wystosować następujące Najwyższe Pisma odręczne:

Kochany hrabio Andrassy!

Jeżeli acz niechętnie i z ubolewaniem zadość czynię Pańskiej prośbie o uwolnienie od urzędu Ministra Mojego Domu i spraw zagranicznych, to niechaj to stanie Panu za dowód, jak wielką wartość przywiązuję do utrzymania Pańskiego zdrowia. Przez cały szereg lat jednego z najobfitszych w wypadki i najpamiętniejszych okresów dzwigałeś Pan brzemień ciężkiej odpowiedzialności z odwagą, z siłą i powodzeniem, możesz Pan zatem z całkiem usprawiedliwionem zadowoleniem opuścić zakres działania, w którym najznakomitsze zasługi położyleś dla Monarchii i Mojego Domu.

Ustąpienia Pańskiego jednak w żaden sposób nie uważam za kres Pańskiej politycznej działalności — Pańska uległość dla Mnie i ofiarne poświęcenie, z jakim ją stwierdziłeś, dają Mi owszem rękojmię, że z największą gotowością usłuchasz Pan Mojego wezwania, ilekroć i na jakimkolwiek bądź polu zażądać bym miał znowu Pańskich usług wypróbowanych. Zachowam dla Pana Moje najzu-

grzymka, książki przysłane z Europy, żmudna praca tłumacza *Hiawathy*, wszystko to nie było więc bezowocem! Nie żał fatygi wędrowcom, jeżeli zjednali takiego sprzymierzeńca!

Kto on? tylko poeta! Co nam dać może? chyba elegię! Ach, inny, mniejszy od niego, ów Campbell, wart dla nas więcej w Anglii niż wszyscy dyplomaci Wielkiej Brytanii. Granty, Hayesy, cała owa bezduszna, bijąca pokłony potężnym, kasta politycznych awanturników w Washingtonie, cała przekupna prasa New Yorku — wszystko to minie nakształt liści na klonach w parku poety, które jesień zaczyna nakrapiać karminem i gumigutą, ale dwie rzeczy nigdy nie miną — szlachetne serce wielkiego narodu i głos wijszeza, umiającego grać na tem sercu, jak na strunach arfy. Dla czekających cierpliwie uznania, poeta jest najpotężniejszym orędownikiem. Czym zjednać takiego orędownika?

Z tą myślą w głowie uchyliłem kapelusza po raz ostatni, gdy obróciwszy się przy furcie żegnałem gościem gospodarza, stojącego na schodach swego dworu. Promienie zachodzącego słońca, przesiewając się przez zębatą zielen klonów, spływały na jego białą głowę i czoło klasyczne nakształt aureoli. Ręka podniesiona posyłała mi zapewnienie przychylniej pamięci. W drugiej ręce trzymał darowane mu tomiki i kopertę z artykułem o literaturze polskiej. Jego męska, zawsze wyniosła postać, wydawała się olbrzymią w iluminacji wieczora.

Widziałem wielu genialnych ludzi, ale żaden z nich nie przedstawił mi się sympatyczniej i wspanialej, jak ten poeta zachodniej półkuli w owej chwili, gdy go ostatnim ukłonem żegnałem.

Boston 7 września 1879.

SYGURD WIŚNIOWSKI.

pełniejsze zaufanie tak samo jak Moje najwdzięczniejsze uznanie.

Wiedeń, 8 października 1879.

Franciszek Józef m. p.

Kochany bar. Haymerle!

Mianuję Pana Ministrem Mego Domu, jakoteż Ministrem spraw zewnętrznych i poruczam Panu równocześnie przewodnictwem w wspólnej Radzie Ministrów.

Wiedeń 8 października 1879.

Franciszek Józef. m. p.

Andrassy. m. p.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 10 października.

Za granicą mowy tronowej stały się w ostatnich czasach prawie tylko częścią ceremoniału parlamentarnego i z tego powodu wypadają często bezbarwnie. Mowy tronowe w Austrii od początku okresu parlamentarnego aż dotąd pozostały solennym aktem politycznym, pełnym głębokiego znaczenia i programowej doniosłości. Najświeższa mowa, którą Najjaśniejszy Pan powitał Radę państwa, jest tak ważna, że pod tym względem na równi z nią stanąćby mogły chyba mowy wygłoszone w pierwszych latach parlamentarnego systemu. Ta mowa znajduje dziś odgłos w każdym najdalszym nawet zakątku państwa, a odgłosowi temu towarzyszy wszędzie szczerą radość i najgłębsza wdzięczność ludów dla wspaniałomyślnego i ukochanego Monarchy, w którego przemówieniu znajdują nowy dowód Jego troskliwości o dobro wszystkich, Jego sprawiedliwości i mądrej opieki.

Wezwanie do ugody, zawarte w początkowym ustępie mowy tronowej, wskazuje cały kierunek nowego rządu i systemu. Monarcha wita serdecznie wstępujących do Rady państwa reprezentantów Królestwa Czeskiego, wyraża radość Swoją z tego powodu, ale zarazem dodaje, że do szczęśliwego dokonania dzieła ugodowego potrzebne jest obustronne umiarkowanie i wzajemna wyrozumiałość. Zatem nie chodzi tu ani o przewagę jednej narodowości, która musiałaby koniecznie wywołać ucisk drugiej, ani o poświęcenie konstytucji, co by wzbudzało ogólne niezadowolenie, lecz o sprawiedliwe wyrównanie sporów na wspólnym gruncie konstytucyjnym, o sprawiedliwy wymiar praw dla obu narodowości żyjących obok siebie w Czechach. Kto po tej mowie zechciałby jeszcze wznawiać posądzenie, że hr. Taaffe przygotowuje się do obalenia konstytucji i oddania żywiołu niemieckiego pod wszechwładną przewagę Słowian, temu już najślusniej należeć się będzie zarzut złej wiary lub zaślepienia stronniczego bez granic.

Srodkowy ustęp mowy tronowej wylicza cały szereg przedłożeń, których celem jest poprawienie stosunków finansowych państwa i warunków ekonomicznych ogólnego dobrobytu. Rzadko kiedy nietylko w Austrii lecz w ogóle w Europie stawał rząd nowy przed parlamentem z tak bogatym programem, który świadczy o dokładnym zbadaniu sytuacji i najlepszej chęci zaradzenia złemu. W pracy wspólnej nad temi przedłoženiami stronnictwa znajdują teren, na którym zatrze się różnica narodowych i politycznych zapatrywań. Przedłożenia te rozstrzygają o losie całych klas ludności w najbliższym okresie, więc ktoby rzecz poświęcał dla uprzedzeń stronnicznych, ściągając na siebie ciężką odpowiedzialność. W dawnej Radzie państwa prawica dawała w takich razach zawsze dowody sumiennego pojmowania obowiązków poselskich, i przyczyniała się głosami swojemi do

uchwalania pozytywnych ustaw, chociaż nieraz wraz z ustawą taką mogła obalić gabinet, któremu stawiała opozycję na polu spraw czysto politycznych. Miejmy nadzieję, że tak samo postępować będzie w nowej Radzie państwa stronnictwo, które wypowiedziało opozycję hr. Taaffemu.

Końcowy ustęp mowy tronowej odpowiada jej początkowi. Monarcha łaskawie dziękuje za dowody miłości, składane mu zewsząd w pamiętnym dniu srebrnego wesela. Jak w dniu tym uroczystym tak i nadal w całym życiu publicznym pójsć mają w zapomnienie wszelkie rozterki domowe. Tego pragnie Monarcha, tego życzą sobie wszystkie ludy wchodzące w skład monarchii. Chociażby jednak dzieło ugody nie prędko jeszcze miało przyjść do skutku, mimo to zawsze Austria posiadać będzie, jak wykazał dzień srebrnego wesela Najj. Państwa, silniejszy i trwalszy od wszelkich kompromisów politycznych węzeł wspólny, który wszystkie ludy monarchii spręga w jedną całość. Węzłem tym jest najżywsze i najczystsze uczucie przywiązania do tronu a uwielbienia i miłości dla Monarchy.

KORESPONDENCYE

Wiedeń, 8 października.

(G) Przy niezmiernie tłumnym udziale publiczności, która już na godzinę przed oznaczoną porą zapełniła wspaniałą wielką salę ceremonialną w *Burgu* aż do ostatniego zakątka, odbyło się uroczyste przez Najj. Pana zagajenie dziewiątej sessji Rady państwa. Sala przestworna swem wywyższeniem w głębi, pokrytem kobiercami, na którym stał tron pod purpurowym baldachimem, ożywiona kwiatem płci nadobnej, której reprezentantki w świetnej toalecie dodawały uroku zgromadzeniu, uderzającą świetnością mundurów galowych i polskich strojów narodowych, przdstawiała widok wiele malowniczy. Dwoma rzędami ciągnęły się łozę i po za łozami jeszcze wywyższenia dla stojącej publiczności, wzdłuż sali od wejścia aż do samego niemal wzniesienia dla tronu, a pomiędzy temi łozami stały na lewo od wejścia, czyli na prawo od tronu, członkowie Izby wyższej, po drugiej stronie deputowani; środkiem dość szerokie jeszcze przejście dla Najj. Pana i Jego orszaku.

Krótko przed godziną 12tą słycał u podwoi, przez które widać czerwone i złociste mundury na męcznych, rycerskich postaciach gwardyi, trzykrotnie stuknięcie laski marszałkowskiej; szmer w sali ustępuje ciszy uroczystej, wszystkich oczy zwracają się ku podwojom. Niemal tuż potem, z samem uderzeniem godziny, zjawił się orszak cesarski; na czele mistrz ceremonij Hunyadi, za nim parami ministrowie we frakach suto złotem wyszywanych: Chertek (sprawiający ministerstwo skarbu) i Prażak, Korb i Falkenhayn, Ziemiałkowski i Horst, Stramayr i Taaffe; dalej arcyksiężęta Rainer, Karol Ludwik, Albrecht i Wilhelm; a tuż przed Cesarzem JMeią wielki ochmistrz Hohenlohe z laską marszałkowską i wielki marszałek dworu Larisch z mieczem.

Zaledwie Najj. Pan przestąpił próg sali, odezwały się w różnych językach okrzyki: „Niech żyje!“ — a wtórowały im salwy na dziedzińcu i dźwięk dzwonów po kościołach. Za Najj. Panem postępował kapitanowie gwardyi Koller, Neipperg, Turn-Taxis, podkomorzy Folliot i generał adjutant Mondel. W tym porządku pochód zbliżył się do tronu, gdzie orszak cesarski rozstał się na prawo i na lewo, a Najj. Pan w mundurze marszałkowskim zasiadł na tronie i nakrył głowę kapeluszem. Przyjawszy z rąk prezesu gabinetu zwój papierowy, rozwinął go i odczytał donośnym głosem mowę od tronu, (zob. część urzędową), którą przyjęto głośnie mi objawami zapału i zadowolenia. Po odczytaniu jej Monarcha znowu odkrył głowę i tym samym jak poprzednio porządkiem pochód odbył się środkiem między członkami obu Izb ku podwojom i znowu odezwały się okrzyki na cześć Najj. Pana, salwy i dzwony kościelne.

Mowa od tronu stwierdza, com dawniej o niej pisał. Najjaśniejszy Pan nazywa pokój między ludami swemi, celem życzeń swoich, a jako drogę do tego pokoju wskazuje wszystkim stronnictwom umiarkowanie. Miło mi donieść wam, że właśnie Koło polskie na swoim posiedzeniu wieczornem dnia wczorajszego, radząc nad stosunkiem swym do innych stronnictw, w

rozprawach na ten temat uznało za swe zadanie być w Izbie żywiołem pojednawczym miarkującym innych i pośredniczącym, aby skrajne aspiracje nie śmiały podnosić głowy.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Turcja, Francja i kwestya grecka.)

Stambulski korespondent *Pol. Corr.* pisze pod dniem 3 października: „W chwili, gdy kilku reprezentantów mocarstw podpisanych na traktacie berlińskim zrobiło pierwszy krok medyacyjny dla szybkiego rozwiązania kwestyi greckiej, ścignął na siebie powszechną uwagę artykuł *Vabita* adresowany do Francji a przedewszystkiem do Gambetty. Ponieważ wspomniany dziennik, redagowany wyłącznie przez Turków, stoi w blizkich stosunkach z pałacem sułtańskim, więc postanowiliśmy zapoznać was z jego treścią: „Polityka, jaką zaciął Gambetta rządowi francuskiemu w kwestyi greckiej, jest zamiechaniem tradycyjnej polityki Francji, która zawsze wspierała Turcję zwłaszcza w czasach największych nieszczęść. Dzisiaj Francji zdaje się być bardziej zawziętą na nas aniżeli Rosya. Waddington i Grévy, o ile nas zapewniano, są zwolennikami tradycyjnej polityki Francji; ale im sprzeciwia się Gambetta posiadający w gabinecie partyę, której członkowie Freycinet i L. pére są naczedziami jego intryg. Turcy wiedzą też dobrze o wszystkich wrogich państwu tureckiemu artykułach w *République Française*. Dziennik ten powtarza nieustannie, że Gambetta będzie wkrótce prezydentem republiki. Jeśli maż ten, nie mając jeszcze w swoim ręku władzy, jest w tak wysokim stopniu dla nas wrogi i szkodliwym, cóż będzie wtenczas, gdy stanie u steru republiki francuskiej? Gambetta zniszczy solidarność interesów, którą stworzyli dwa wieki pomiędzy Francją i Turcją, a może to stać się zgubnem dla obydwóch państw. Oziębienie stosunków pomiędzy Francją i Turcją nie może wyjść na dobre ani jednemu ani drugiemu. Z dwóch rzeczy nastąpi jedna: albo pan Gambetta i rząd francuski zmienią swoją postawę względem Turcji, albo też Turcy, która wie dobrze o ich nieprzyjaźnym usposobieniu, zastosuje do tego swoją politykę. Niech się pan Gambetta dobrze nad tem zastanowi“. Słowa te z-wierające śmieszny gróźbą dowodzą bądź co bądź, że Porta nie jest bardzo skłonną do usłuchania rad dyplomacji francuskiej w kwestyi greckiej. Za tem przemawia jeszcze charakterystyczniejszy symptom: Seraskierat wydał rozkaz, aby 15 batalionów z obozu w Czorlu udać się do Saloniki, Larissy, Trikali i Janiny. Jeden z dzienników tureckich powiada, że rozporządzenie to jest odpowiednią na postawione w *Messenger d'Athènes* żądania, aby Porta wycofała swoje wojska z Tesalii i Epiru. Wbrew doniesieniom dzienników greckich nie wszyscy szefowie poselstw otrzymali już wskazówki co do kwestyi greckiej a dotąd jedynie ambasador francuski i poseł włoski podjęli odosobnione kroki medyacyjne. Także Malet, pełnomocnik angielski, złożył Porcie oświadczenia, ale powszechnie wiadomo, że dyplomacya angielska nie myśli wcale posunąć się tak daleko, aby bronić pretensyj greckich w całej ich rozciągłości. P. Fournier był przyjmowany we środę w pałacu sułtańskim, poprzednio zaś przez całe trzy miesiące nie miał u sułtana audiencji. W obronie swojej sprawy uciekli się Grecy do szczegółowego rodzaju polemiki, którą charakteryzuje fakt następujący. Przed dwoma tygodniami udało się kilku znakomitszych greckich finansistów i kupców do tutejszego konsula francuzkiego i powiedziało mu: „Od dłuższego czasu zaczepia dyrektor *Courrier d'Orient* Greków i walczy przeciw ich sprawie w szpaltach swojego dziennika. Zechciej pan powiedzieć, że jeśli tak dłużej będzie sobie postępował, w najbliższym czasie padnie trupem (sic) Nie możemy tego dłużej scierpieć i niepodobna nam dłużej usmierzać oburzenia kilku egzaltowanych z pomiędzy naszych ziemków. Pierwsza próba nie udała się, ale druga z pewnością się uda. Zechciej pan te nasze ostrzeżenia zakomunikować łaskawie dyrektorowi *Courrier d'Orient*“. Nazajutrz po tej rozmowie, która jest autentyczną, wychodzący na Porze dziennik grecki *Thraiki* ogłosił bardzo gwałtowny artykuł przeciw *Courrier d'Orient*, w którym dsno redaktorowi tego dziennika do zrozumienia, że w miesiącu zamieszkanem przez 300.000 Greków nie można bezkarnie walczyć przeciw sprawie greckiej. To znaczy, że Grecy gotowi są użyć wszelkich środków dla obrony swojej sprawy“.

(Zadania Austrii na wschodzie i ich rezultaty.)

Pod powyższym napisem ogłaszają *Pietersb. Wiedomości* z 4 b. m. długi artykuł, który musi wywołać wielkie zdumienie, jeżeli się zważy, że dziennik ten mimo

(6804)

Obwieszczenie licytacji.

L. 13283.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu w Przemyślu rozpisuje licytacje na wydzierżawienie prawa poboru podatku konsumcyjnego

- a) od mięsa według ustawy z 16 czerwca 1877... b) od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego...

Table with columns: Nr., Okręg dzierżawny, Cena wywołania (mięsa, wina), Licytacja ustna, Uwagi.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu Przemyśl dnia 28 września 1879.

(6796) Ogłoszenie L. 13937

Projekt księgi gruntowej dla gminy "Tłumaczyka" jest wyłożony do powszechnego przejrzenia...

niniejszem Wasyla Plekanowskiego, aby się tu do sądu w przeciągu jednego roku, dla złożenia oświadczenia...

(6795) Ogłoszenie L. 13938

Projekt księgi gruntowej dla gminy „Zalucze nad Prutem“ jest wyłożony do powszechnego przejrzenia...

C. k. Sąd powiatowy Kozowa 12 września 1879.

(6768) Edykt

L. 24190. C. k. Sąd krajowy w Krakowie ustanawia niniejszem w miejsce c. k. adjuktka...

Wadyum wynosi 405 zł. Resztę warunków przejrzeć można w sądzie.

(6794) Ogłoszenie

L. 9128. Złoczowski c. k. sąd obwodowy jako handlowy uwiadomiam, że z decyzji c. k. najwyższego Trybunału...

Dla wierzycieli, którymby zawiadomienie na czas doręczone być nie mogło, lub którzyby prawa hipoteczne na realności...

(6777 1-3) Obwieszczenie

L. 3124. C. k. Sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza, że w sprawie Pinkasa Walkiera przeciw spadkobiercom Jędrzeja Bojko...

C. k. Sąd powiatowy Bochnia 28 lipca 1879. Ogłoszenie konkursu. Z początkiem roku szkolnego 1879/80 rozdane będą stypendya...

(6790 1-3) Edykt

L. 7236. C. k. Sąd powiatowy w Kozowie jako władza pertraktacyjna powołuje strzeżone, winni tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

1) pochodzą od ojca narodowości polskiej; 2) są w kraju urodzeni; 3) obrządku rzymsko-katolickiego; 4) że uczęszczają jako uczniowie publicznych do szkół lub zakładów naukowych...

5) że się odznaczają postępem w naukach, tudzież pilnością i obyczajnością, i że 6) wsparcia rzeczywiście potrzebują.

strzeżone, winni tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Prawo rozdawnictwa powyższych stypendiów służy Wydziałowi krajowemu, który również umocowany jest:

- a) uwolnić ucznia od obowiązku uczęszczania do szkół publicznych... b) użyć stypendyum na zasitek nadzwyczajnie uzdolnionych młodzieńców...

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wiel. Ks. Krakowskiem

We Lwowie dnia 6 października 1879. (6805 1-3) L. 39564.

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania stypendyum z zapisu ś. p. Jana Bażyłowicza Towarnickiego, o rocznych 200 zł. ogłasza się niniejszem konkurs. Stypendyum to przeznaczono jest dla uczniów publicznych szkół średnich i wyższych...

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej...

Ogłoszenie konkursu.

Na opróżnioną posadę Dyrektora c. k. Seminarjum nauczycielskiego żeńskiego w Krakowie ogłasza się niniejszem konkurs.

Do posady tej przywiązana jest płaca etatowa w kwocie rocznej 1000 zł. wynagrodzenie za Dyrekcję w kwocie rocznej 300 zł. połowa dodatku aktywalnego w kwocie rocznej 216 zł.

Ogłoszenie konkursu.

Podania o tę posadę zaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. rady szkolnej krajowej najdalej do 30go listopada 1879.

Z Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej. Lwów, 6 października 1879. (6787 1-3) Edykt

L. 11630 C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem nieznanego z życia i miejsca pobytu Herscha Ellenberga...

Stanisławów 13 września 1879. (6793 1-3) Ogłoszenie

L. 4823. Sąd obwodowy ogłasza, że w sprawie Izabeli Czernkowskiej przeciw spadkobiercom Franciszka Schwandy: Barbary Kaufner, Joannie Kussy i Wilhelminie Schwanda...

L. 18668. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy Józefa Salamona...

L. 6159. Celem zabezpieczenia dostawy sukna i innych materiałów na ubiory służ-

bowe dla sług c. k. sądów należących do okręgu c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie na rok 1880/1881 odbędzie się w sali tego sądu wyższego dnia 27 października 1879 o godzinie 12 w południu licytacja za pomocą ofert pisemnych.

Ryczałtowa cena fiskalna wynosi 4396 złr. 91 ct.

O jakości i ilości materiałów, o pojedynczych cenach fiskalnych, warunkach licytacyjnych i dotyczących wzorach zasięgnąć można każdego dnia przed terminem wyznaczonym w czasie godzin urzędowych w biurze prezydyalnym wyższego sądu krajowego, gdzie też oferty zaopatrzone w wadyum 5/100 ceny fiskalnej...

Z Prezydium c. k. wyższego sądu krajowego Lwów dnia 6 października 1879. (6791 1-3) Obwieszczenie

L. 8187. Jan Przyszlak z Małowód uznany marnotrawcą, i nadano mu kuratora Jurka Szpinety z Małowód.

C. k. sąd powiatowy Kozowa 25 września 1879. (6798 1-3) Edykt

L. 5191. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy wiadomo czyni, że w roku 1849 Marya z Baličkih 1go ślubu Natrosowana żgo Małdawan w Paniowcach bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarła.

Ponieważ miejsce pobytu Anny Bazyliczki sądownie wiadome nie jest, wyzywa się ją, aby w przeciągu roku od daty niniejszego edyktu w tutejszym sądzie zgłosiła i deklaryując do spadku oddała, inaczey postępowanie spadkowe po Maryi Małdawan, z oświadczonymi spadkobiercami i z Iwanem Hrehoryszynem dlań ustanowionym kuratorem przeprowadzone zostanie.

Mielnica 30 sierpnia 1879. (6799 1-3) Edykt

L. 2891. C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia z miejsca i życia niewiadomego Tomasza Orydeckiego z Koniczekowy, iż w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego przeciw niemu pto 133 złr. 36 ct. w. a. z pn. ustanowiono kuratorem Józefa Sinta, któremu rezolucyę z 14 maja 1879 l. 2013 doręcza.

Zawiadamia się o tem Tomasza Orydeckiego z wezwaniem, aby o miejscu swego pobytu dał znać tutejszemu sądowi, gdyż ztąd zle skutki wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie zmuszony.

Strzyżów 4 września 1879. (6723 1-3) Edykt

L. 46013. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wyzywa posiadacza według podania Dawida Bacha, zagabionego wekslu z daty Lwów 17 czerwca 1879 przez Macieja Kosteckiego wystawionego a przez Liberata Zajęczkowskiego na sumę 224 złr. w. a. akceptowanego, w miesiącu od daty płatnego na odwrotnej stronie zyrem treści: „Verbleibe in Obligo ohne Protest zu beheben, Maciej Kostecki“ zaopatrzonego, ażeby weksel ten w myśl art. 73 ust. weksl. w przeciągu 45 dni od daty edyktu c. k. sądowi krajowemu przedłożył i prawa swe wykazał, ile że w razie przeciwnym weksel ten za pobawiony wszelkiej siły prawnej uznany zostanie.

Lwów 4 października 1879. (6776 1-3) Obwieszczenie

L. 3125. C. k. Sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza, że w sprawie Pinkasa Walkiera przeciw Janowi Hrfunowi o zapłacenie 100 zł. odbędzie w sali sądowej publicznej licytacja realności włościańskiej w Kniżyczach pod l. k. 13 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej a Jana Hałuna własnej w trzech terminach dnia 19 listopada, 22go grudnia 1879, 21 stycznia 1880...

Zakład 30 zł. w. a. Na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Bliższe warunki licytacji, tudzież protokół zastawniczego opisanja i ocenienia można przejrzeć w sądzie.

Niżankowice dnia 5 czerwca 1879. (6767) Obwieszczenie

L. 18668. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy Józefa Salamona, której używać tenże będzie jako właściciel handlu zbożem w Wieliczce, podpisując takową „Józef Salamon“.

Kraków 11 lipca 1879.

6783 2—3) Obwieszczenie.

L. 8348. C. k. Sąd powiatowy w Stryju podaje do powszechnej wiadomości, iż wskutek prośby Dyrekcyi c. k. uprz. galicyjskiego zakładu kredytowego włościańskiego w celu wydobycia wywalczonej pretenzji 187 zł. 57 ct. od Iwana Palichowskiego i Maryi Palichowskiej odbędzie się w tutejszym budynku publicznego sprzedaż realności l. 74/87 w Bratowcach położonej w trzech terminach dnia 23 października 13 listopada i 4 grudnia 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 1223 zł. a. w. Zakład 122 zł. w. a. Bliższe warunki można przejrzeć w tutejszej registraturze. C. k. Sąd powiatowy Stryj dnia 13 września 1879.

(6782 2—3) Obwieszczenie.

L. 8349. C. k. Sąd powiatowy w Stryju podaje do powszechnej wiadomości, iż wskutek prośby Dyrekcyi c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie w trzech terminach dnia 23 października dnia 13 listopada i dnia 4 grudnia 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna sprzedaż licytacyjna realności pod l. 17/39 w Hłobutowie położonej a Iwana Doboszcza własnej na zaspokojenie wywalczonej pretenzji przez powyższy zakład w kwocie 250 zł. a. w. a. względnie 228 zł. 77 ct. austr. wal.

Cena wywołania 1270 zł. w. a. Zakład 127 zł. w. a. Bliższe warunki można w tutejszej registraturze przejrzeć. C. k. Sąd powiatowy Stryj dnia 11 września 1879.

(6780 2—3) E d y k t.

L. 4026. W c. k. Sądzie powiatowym w Sądowej Wisznia odbędzie się celem wydobycia kwoty 13 zł. w. a. z pn. przemysłowa publiczna sprzedaż 1 morga pola ornego pod l. k. 9 w Stojanicach położonego, ciał tabularnego nie mającego Michała Bukartyka własnego na rzecz Ksawerego Petrowicza w trzech terminach a to dnia 22 października 26 listopada i 23 grudnia 1879 każdym razem o 10 godzinie rano. Cena wywołania 70 zł. Wadyum 7 zł. a. w. Bliższe warunki licytacyjne można w tutejszej sądownej registraturze przejrzeć. Sądowa-Wisznia dnia 27 września 1879.

(6770 2—3) Obwieszczenie

L. 10235. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany sprzedaje w sprawie egzekucyjnej Feigi Eisenthal przeciw Markowi Semeńczuk pto 13 zł. w. a. realność dłużniczą, ciał tabularnego nie stanowiącą pod l. k. 37 w Tłumaczkę położoną przy trzech terminach licytacyjnych t. j. dnia 21 października, 7 i 25 listopada 1879 każdym razem o 10 godzinie rano.

Cena wywoławcza wynosi 630 zł. w. a. Zakład 63 zł. w. a. Inne warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania, mogą być w ts. registraturze przejrzane.

Dla nieznanomych wierzycieli adw. dr p. Freudenberga kuratorem ustanowiono.

Kołomyja dnia 6 sierpnia 1879.

(6779 2—3) E d i k t.

§l. 638. Vom f. f. Bezirksgerichte wird bekannt gegeben, es werde zur Einbringung der Forderung des Mendel Fugler pr. 66 fl. 5ft. 23. j. Nebengebühren, die exekutiv Feilbietung der dem Andryj Kiceliuk gehörigen, gepfändeten Realität C. N. 28 in Tekucza, in 3 Terminen, am 15 Oktober, 17 November und 17 Dezember 1879, jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden. Die Siktationsbedingungen, der Pfändungs- und Schätzungsaft können hiergerichts eingesehen werden.

Peczenizya, 28 Juni 1879.

(6769 2—3) E d y k t.

L. 8328. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 650 zł. w. a. z procentami 6 proc. od 1 maja 1873 i kosztami 12 zł. 38 ct., 11 zł. 38 ct., 3 zł. 87 ct., 33 zł. 9 ct. i 25 zł. w. a. i 10 zł. 83 ct. na rzecz Samuela Auerbacha odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż niewydziałonych tabularnie 3/4 części realności CNr. 18¹⁸ w Złoczowie, Liiby Rottenberg własnych, a to: w dniach 21go października, 25 listopada i 23 grudnia 1879 zawsze o godzinie 10 przed południem z tem, że przy pierwszych dwóch terminach rzeczony części realności tylko za lub wyżej szacunku, na trzecim zaś terminie i niżej szacunku za jakkolwiek cenę sprzedane będą.

Wartość szacunkowa 3135 zł. 39 ct. Wadyum 313 zł. 60 ct. w. a. Resztę warunków, ekstrakt tabularny i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Zarazem ustanawia się dla masy spadkowej Michała Barczuk ewentualnie jego niewiadomych z życia i miejsca pobytu spad-

kobierców, celem doręczenia obecnej uchwały, kuratora w osobie adwokata Dra. Warteresiewicza z substytucją adwokata Dra. Heynogo, o czym się niewiadomych spadkobierców Michała Barczuka niniejszem edyktem zawiadamia.

Złoczów dnia 27 września 1879.

(6765 2—3) E d y k t.

L. 2825. W dniach 4 listopada 1879 4 grudnia 1879 i 9 stycznia 1880 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie licytacyjna połowy realności Bartka i Apoloni Pionu własnej pod l. k. 6 w Maziarni karaskiej położonej nieintabulowanej celem zaspokojenia sumy 138 zł. w. a. z pn. na rzecz Markusa Mehrw tiera.

Cena wywołania 476 zł. 50 ct. w. a. Wadyum 10 prc. Reszta warunków w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy Busk dnia 6 września 1879.

(6772 2—3) Obwieszczenie.

L. 3948. C. k. Sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza, że w sprawie Laji Blumenberg przeciw Michałowi Osymowi o zapłacenie 195 zł. odbędzie się w sali sądowej publicznej licytacyjnej realności włościańskiej w Chraplicach pod l. k. 1 położonej, ciał tabularnego niestanowiącej a Michała Osyma własnej w trzech terminach 17 listopada, 17 grudnia 1879 i 16 stycznia 1880 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 1290 zł. Zakład 129 zł. w. a.

Na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej, zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Bliższe warunki licytacji, tudzież protokół zastawniczego opisanie i ocenienia można przejrzeć w sądzie. Niżankowice dnia 30 czerwca 1879.

(6774 2—3) Obwieszczenie.

L. 713. C. k. Sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza, że w sprawie Izraela Spinnera przeciw Józefowi Truszowi pto. 215 zł. a. w. z pn. odbędzie w sali sądowej publicznej licytacyjnej realności pod l. k. 131 i 132 w Niżankowicach położonej, ciał tabularnego niestanowiącej a dłużnika Józefa Trusza własnej w trzech terminach 17 listopada, 17 grudnia 1879 i 19 stycznia 1880 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 600 zł. Zakład 60 zł.

Na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej, zaś na trzecim także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Bliższe warunki licytacji, tudzież protokół zastawniczego opisanie i oszacowania można przejrzeć w sądzie.

Niżankowice 30 czerwca 1879.

(6778 2—3) Obwieszczenie

L. 3123. C. k. Sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza, że w sprawie Pinkasa Walkiera przeciw Janowi Kinaszowi o zapłacenie 75 zł. odbędzie w sali sądowej publicznej licytacyjnej realności włościańskiej w Koniuchach pod l. k. 5 położonej, ciał tabularnego niestanowiącej a Jana Kinasza własnej w trzech terminach dnia 19 listopada 22 grudnia 1879 i 26 stycznia 1880 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 480 zł. Zakład 48 zł. w. a.

Na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej, zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Bliższe warunki licytacji tudzież protokół zastawniczego opisanie i ocenienia można przejrzeć w sądzie.

Niżankowice 5 czerwca 1879.

(6773 2—3) Obwieszczenie.

L. 3459. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza, że w sprawie Eisiga Bära przeciw Mikołajowi Łacykowi o zapłatę 100 zł. z pn. odbędzie w sali sądowej przymusowej publicznej sprzedaż intelektualnej połowy realności włościańskiej niestanowiącej pod l. k. 62 w Złotowicach położonej Mikołaja Łacyka własnej w trzech terminach 17 listopada, 17 grudnia 1879 i 16 stycznia 1880 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 322 zł. zakład 33 zł. Na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę szacunkową lub wyżej, na trzecim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisanie i oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Niżankowice 29 lipca 1879.

(6775 2—3) Obwieszczenie.

L. 2745. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej H-rsza Aszkenesa przeci Tomaszowi i Rozalii Neofitom o zapłacenie 132 zł. z pn. odbędzie w sali sądowej publicznej licytacyjnej realności w Niżankowicach pod l. k. 28 położonej, ciał tabularnego niestanowiącej a dłużników Tomasza i Rozalii Neofitów własnej w trzech terminach 17 listopada, 17 grudnia

1879 i 19 stycznia 1880 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 415 zł. zakład 41 zł. 50 ct. w. a.

Na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej, zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Bliższe warunki licytacji tudzież protokół zastawniczego opisanie i ocenienia można przejrzeć w sądzie.

Niżankowice dnia 4 czerwca 1879.

(6677 2—3) E d y k t.

L. 9703. C. k. sądu obwodowego w Przemysłu rozpisyje się celem zaspokojenia pretenzji austr. weg. Banku w resztującej kwocie 6208 zł. 61 ct. z procentem po 6% od 1 marca 1879 procentów zwłoki po 6% od każdej zapadłej i zapasie mającej raty, resztujących odsetek zwłoki 3 zł. 76 ct. kosztów 49 zł. 31 ct. i dalszych kosztów egzekucyjnej publicznej sprzedaż dobr Koniuszki Nanowskie, Józefa Jakóba dw. im. Nanowskiego własnych na dzień 21 listopada, na dzień 22 grudnia, 1879 i na dzień 23 stycznia 1880 zawsze o godzinie 9 przed południem pod następującymi warunkami:

Cenę wywołania stanowi suma 24.000 zł. 2. Wadyum wynosi 2.400 zł. Dalsze warunki licytacji i wyciąg ta-

bularny można przegladnąć w tutejszej registraturze.

O tem zawiadamia wszystkich wierzycieli, którzyby po 12 sierpnia 1879 prawo hipoteki na dobrach Koniuszki Nanowskie uzyskali, lub też którymby uchwała niniejsza lub też dalsze uchwały albo wcale nie lub też w ezasi doręzone być nie mogły do rąk kuratora p. adwokata Dra. Łużeckiego.

Przemysł 10 września 1879.

(6712 2—3) Obwieszczenie.

L. 6607. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretenzji Stefana Hojdysa w kwocie 100 zł. w. a. z pn. od Jakóba i Maryanny Łyszczerzów należące się odbędzie się w dniach 20 listopada 1879, 19 grudnia 1879 i 29 stycznia 1880 każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu sądowym publicznej licytacyjnej realności pod l. k. 49 w Tomicach położonej, do dłużnika Jakóba Łyszczerza należące.

Cena wywołania wynosi 900 zł. Wadyum wynosi 90 zł.

Resztę warunków licytacyjnych oraz akt oszacowania można przejrzeć w tutejszej registraturze w Wadowicach.

C. k. sąd powiatowy Wadowice dnia 13 września 1879.

(6754 2-3) Obwieszczenie licytacji. L. 20788.

Ze strony c. k. pow. Dyrekcyi skarbu w Tarnopolu wypisuje się licytacja w celu wydzierżawienia podatku konsumcyjnego:

- a) od wyszynku wina na rok 1880, 1881 i 1882 a to bądź na jeden rok lub też bezwarunkowo na trzy lata, albo nareszcie na jeden rok z mileżącym odnowieniem na rok drugi lub trzeci
- b) od rzezi bydła i wyrębywania mięsa podlegającego opłacie podatku konsumcyjnego wedle III klasy a to:

Nr.	Powiat dzierżawny	Cena wywołania wynosi rocznie						Licytacja odbędzie się przy c. k. pow. Dyrekcyi skarbu w Tarnopolu
		od mięsa		od wina		razem		
		złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.	
1.	Brzeżany	—	—	525	—	525	—	21 października 1879 o godzinie 9 przed południem
2.	Touste	584	60	13	70	593	30	dtto.
3.	Mikulince	4123	—	159	—	4318	—	21 października 1879 o godzinie 3 po południu

Pisemne oferty zaspokojone 10% wadyum mogą być do godziny 9 przed południem w dotychczasowym dniu licytacji do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu wniesione.

Względem warunków licytacji wraz z spisem miejscowości do każdego powiatu dzierżawnego przydzielonych powziąć można wiadomość tutaj.

C. k. powiatowa Dyrekcyja skarbu Tarnopol 30 września 1879.

(6753 2—3) Obwieszczenie licytacji. L. 16104.

Dnia 21go, 22go i 23go października 1879 odbędą się przy c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Stanisławowie ustne publiczne licytacje w celu wydzierżawienia podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w okręgach dzierżawnych poniżej oznaczonych na lata 1880, 1881 i 1882 bezwarunkowo lub z zastrzeżeniem wypowiedzenia dzierżawy w każdym z wspomnianych dwóch pierwszych lat.

Pisemne w 10 proc. wadyum zaspokojone oferty można najdalej do 10tej godziny przed południem dnia ustnej licytacji dotyczącego przedmiotu dzierżawnego do naczelnika c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Stanisławowie wniesić.

Bliższe warunki można w c. k. powiatowej dyrekcyi w Stanisławowie jako też u nadzorów c. k. straży skarbowej obwodu skarbowego Stanisławowskiego w godzinach urzędowych przejrzeć.

Liczba pozadkowa	Okręg dzierżawny	Klasa taryfy	Cena wywołania				Licytacja odbędzie się od 10tej godziny rano do 2giej po południu w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Stanisławowie dnia:
			od mięsa		od wina		
			złr.	ct.	złr.	ct.	
1	Bohorodczany, składające się z 10 miejscow.	III	2532	12	—	—	21 października 1879
2	Bołszowce składające się z 20 miejscowości	—	—	—	100	—	"
3	Bukaczowce składające się z 21 miejscowości	III	430	—	—	—	"
4	Dolina składająca się z 44 miejscowości	III	4000	66	231	—	22 października 1879
5	Jazłowiec składający się z 32 miejscowości	III	608	—	20	50	"
6	Maryampol składający się z 15 miejscowości	—	—	—	50	—	"
7	Stanisławów składający się z 29 miejscowości	—	—	—	1150	—	23 października 1879
8	Tłuma składający się z 17 miejscowości	III	2260	—	—	—	"
9	Tysmienice	—	—	—	193	—	"

Uwaga: z datem 1 stycznia 1880 wcielona zostanie miejscowość Zaleszczyki małe do okręgu dzierżawnego Jazłowiec, zaś miejscowość Podlesie wyłącza się z wyżej wymienionego okręgu dzierżawnego.

C. k. powiatowa dyrekcyja skarbu Stanisławów dnia 2 października 1879.

L. 1181/r. s. o. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich przy następujących szkołach etatowych rozpisuje się niniejszym konkurs.

1) Na posadę nauczyciela starszego przy szkole 2 klasowej w Oleszycach z płacą 450 złr.

2) Na posadę nauczyciela starszego przy szkole 2 klasowej w Narolu z płacą 300 złr.

3) Na posady nauczycieli starszych przy szkołach etatowych: w Chłopcach, Korzenicy, Leżachowie, Łazach, Rzeplinie, Wysocku, Woli węgierskiej, Zaleskiej woli, Żurawieckach, Chotyliu, Goraju, Krowicy, hołodowskiej, Kobylacy ruskiej, Lublińcu nowym, Lublińcu starym, Łukawcu, Młodowie, Pławowie, Uławowie i Zukowie z płacą 300 złr. i wolnem mieszkaniem.

Kandydaci lub kandydatki ubiegający się o jedną z powyższych posad, winni wnieść podania należycie udokumentowane za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. rady szkolnej okręgowej w Jarosławiu najdalej do 15 listopada b. r.

C. k. rada szkolna okręgowa w Jarosławiu 27 września 1879.

(6742 1-3) E d y k t.

L. 8827. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie wzywa każdego posiadacza wekslu de dato Tarnopol 1 lipca 1856 na 380 złr. opiewającego, dwa miesiące od dnia wystawienia płatnego, przez Ignacego Wiśniewskiego na własny przekaz wystawionego przez Władysława Sydona 2 im. Kosowskiego i Annę Kosowską solidarnie do zapłaty przyjętego, by w ciągu 45 dni od 3go ogłoszenia obecnego edyktu, weksel ten tutajszemu sądowi przedłożył, gdyż inaczej takowy amortyzowany zostanie. Złoczów dnia 27 września 1879.

(6680 1-3) E d y k t.

L. 1879. C. k. Sąd powiatowy w Nowymy targu zawiadamia z miejsca pobytu Maryannę Pramik że dnia 10 kwietnia 1853 roku zmarł w Rakieciach jej mąż Stanisław Pramik a zaręczam wzywa ją aby w przeciągu roku zgłosiła się do sądu i deklarację do przyjęcia spadku po jej mężu Stanisławie Pramiku wniosła w przeciwnym bowiem razie pertraktacja spadku po Stanisławie Pramiku tylko z deklarowanymi spadkobiercami i z kuratorem dla niej w osobie Jana Pramika ustanowionym przeprowadzoną zostanie. Nowy targ dnia 20 marca 1879.

(6757 1-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 39227. Celem nadania stypendyów z fundacji „Ożańskiej“ o rocznych 150 złr. w. a. ogłasza się niniejszym konkurs.

Takowe przeznaczony jest przedewszystkiem dla Terleckich, krewnych założyciela fundacji s. p. Marcelego, Wincentego, Leopolda tr. im. z Unichowa Terleckiego, a w braku tychże, dla innych imienników jego. Gdyby i tych nie było, wówczas otrzymać może stypendyum powyższe młodzieniec urodzony z rodziców polskich, w krajach które przed rokiem 1772 stanowiły Królestwo Polskie.

Kandydaci winni wykazać, że z dobrym postępowaniem w naukach i obyczajach uczęszczał do jednej ze szkół publicznych w Galicyi, lub do którego z zakładów agronomicznych galicyjskich niemniej iż wsparcia rzeczywiście potrzebują.

Prawo nadawania stypendyum tego wykonywa na propozycję Wydziału krajowego, Wny Aleksander Terlecki właściciel dóbr Ożańska.

Podania mają być wniesione na ręce przełożonej dyrekcji szkolnej, do Wydziału krajowego, najpóźniej do 15 listopada r. b. i zawierać: metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne, a względnie również dowody pokrewieństwa z s. p. fundatorem.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji i Wiel. Ks. Krakowskiego we Lwowie dnia 4 października 1879.

(6758 1-3) L. 39228. Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania stypendyów z fundacji s. p. Ludwika Niezabitowskiej o rocznych 210 złr. ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendyum to otrzymać może ubogi młodzieniec pochodzenia szlacheckiego, który ukończywszy przynajmniej szkoły początkowe, uczęszcza do szkół średnich lub wyższych w kraju istniejących.

Pierwszeństwo mają ubodzy członkowie rodziny Józefa Niezabitowskiego, dziada s. p. datorki z linii prostej po mieczu i po kądzieli, po tych następują potomkowie szlachty galicyjskiej, których szlacheckie pochodzenie udowodnione jest prawnie na podstawie posiadania dóbr ziemskich za czasów Królów polskich, lub też na podstawie dyplomów tychże Królów.

Wreszcie otrzymać mogą stypendya powyższe potomkowie rodziny wniesionych do stanu szlacheckiego przez Jego ces. i król. Apostolską Mość Cesarza Austriackiego, lub

też obdarzonych indygenatem Królestwa Galicyi i Lodomerji

Z terny ułożonej przez c. k. Namiestnictwo, wybiera kandydata Wna. Antonina z Niezabitowskich Skarbk Borowska.

Kompetenci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu do którego na nauki uczęszczał, do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia a względnie dowody pokrewieństwa z fundatorką.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji i Wiel. Ks. Krakowskiego.

We Lwowie dnia 4 października 1879.

(6720 1-3) E d y k t.

L. 38544. C. k. Sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia następujących sum:

a) 1380 zł. w. a. z procentami 6 pr. od dnia 1 czerwca 1878 i kwoty 13 zł. 80 ct. w. a. jako 1 pr. prowizji;

b) 1380 zł. w. a. z procentami po 6 pr. od dnia 1 grudnia 1878 i kwoty 13 zł. 80 ct. w. a. jako 1 pr. prowizji;

c) 28555 zł. 90 ct. w. a. z procentami po 7 pr. od dnia 1 czerwca 1879; narzeszcie

d) kosztów sądowych w ilości 13 złr. 67 ct. w. a. już przyzanych i obecnych egzekucyjnych w ilości 13 złr. 67 ct. w. a. już przyzanych i obecnych egzekucyjnych w ilości usiarkowanej 23 zł. 35 ct. w. a. dozwolona została tus. uchwałą z dnia 13go września 1879 l. 38544 na rzecz c. k. nprz. zalic. akc. banku hipotecznego we Lwowie publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 514 i 516 1/2 we Lwowie położonej, Wincentego Żaaka własnej, pod następującymi warunkami:

1. Licytacja odbędzie się w 3 terminach a to dnia 9 grudnia 1879, 12 stycznia 1880 i 17 lutego 1880, każdym razem o godzinie 9 rana.

2. Cenę wywołania stanowi wartość realności, przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjętej w sumie 101510 zł. w. a.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10 pr. ceny wywołania t. j. sumę 10151 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych jakoteż wyciąg, tabularaj można przejrzeć w tusądowej registraturze.

O tem zawiadamia się proszący c. k. uprz. gal. akc. bank hipoteczny, i Wincentego Żaaka, tudzież następujących wierzycieli hipotecznych:

1. C. k. urząd podatkowy we Lwowie.

2. Stanisława Katyńskiego.

3. C. k. uprz. galic. akc. bank hipoteczny we Lwowie.

4. C. k. Prokuratorję Skarbu imieniem Skarbu wojakowego.

5. C. k. Prokuratorję Skarbu imieniem Wysokiego Skarbu.

6. Towarzystwo zaliczkowe we Lwowie.

7. Zaś wszystkich tych wierzycieli, którzy po dniu 4 sierpnia 1879, jako dniu wydania ekstraktu tabularnego prawo zastawu na tej realności nabyl, jakoteż tych którymby niniejsza uchwała licytacyjna lub też późniejsza doręczone być nie mogła przez kuratora adw. Dra Malego, z substytucją adw. Dra Józefa Smolki i przez edykta.

Lwów dnia 13 września 1879.

(6781 1-3) Obwieszczenie.

L. 12501. Ogłasza się niniejszym że przymusowa sprzedaż połowy 1/3 części realności l. 82 na Łanach w Stryju położonej, Henryka Manga własnej, celem zaspokojenia należności Karoliny Msxymowicz w kwocie 564 zł. w. a. w jednym terminie 27 listopada 1879 o godzinie 10 rano w tutajszym sądzie odbędzie się z tem że części tej realności za jakakolwiek cenę sprzedane zostaną.

Cena wywołania 2463 zł. 93 cent w. a. Zakład 5%.

Bliższe warunki wtusądowej registraturze są do przejrzania.

Stryj dnia 2 października 1879.

(6749 1-3) E d y k t.

L. 8546 Z c. k. sądu powiatowego w Szezercu, ustanawia się dla nieobecnego, a miejsca pobytu nieznanego Mendla Hirscha celem doręczenia mu tusąd. uchwały z dnia 25 maja 1879 l. 3934 w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredytowego włościańskiego, przeciw Stanisławowi Olchowskiemu i Marcinowi Markerowi pto. 281 zł. 27 cent. w. a. i dalszych uchwał w tej sprawie kuratora w osobie P. Mikołaja Machowskiego ze Szezerca.

Uwiedamniając o tem nieobecnego Mendla Hirscha wzywa się go, aby się sam w tutajszym sądzie zgłosił, lub innego zastępcę sobie wybrał.

Z c. k. sądu powiatowego Szezerce dnia 17 września 1879.

(6766 2-3) E d y k t.

L. 2473. C. k. Sąd powiatowy w Uściczku podaje do powszechnej wiadomości

że w sprawie egzekucyjnej Dyrekcji c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Mysłkiewicz, Ewie i Zofii Złotyń pto 100 zł. w. a. a względnie 89 zł. 19 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tutajszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności dłużników w Szybowcach pod l. k. 9 położonej w dniach 13 października ewentualnie 17 listopada i 10 grudnia 1879 każdym razem o godzinie 10 z rana z tem dołożeniem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, na trzecim zaś terminie i niżej takowej sprzedana zostanie.

Za cenę wywołania stanowi się sumę 200 zł. w. a.

Wadium 10 pr. zatem 20 zł. w. a. Rzecz warunków licytacyjnych leży w tusądowej registraturze do przejrzania.

O czem się chęć kupienia mających zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy Uściczko dnia 8 maja 1879.

(6746 2-3) E d y k t.

L. 845. Michał Leszczak zmarł ab iate-stato 31 grudnia 1865 w Brzeżan.

Postępowanie spadkowe po nim przeprowadza się w sądzie tutajszym na mocy prawnego następnstwa powołując do tego spadku dzieci zmarłego z życia i miejsca pobytu niewiadome Teresę Hermanowską i Jędrzeja Leszczaka z wezwaniem aby w przeciągu jednego roku do przyjęcia spadku się oświadczyli tem pewniej, że w razie przeciwnym postępowanie spadkowe z kuratorem Wasylem Czurczakiem z Gwoździarki dla nich ustanowionym będzie przeprowadzonym

C. k. Sąd powiatowy Strzyżów 30 sierpnia 1879.

(6788 2-3) Obwieszczenie.

L. 17890. Od 16 b. m. począwszy obiegać będzie między Uhrynowem i Dołhobyczowem w niedziele, wtorki i czwartki poczta listowa, pieniężna i pakunkowa.

Co się niniejszym do ogólnej podaje wiadomości.

Lwów dnia 5 października 1879.

(6784 2-3) K o n k u r s

Poszukuje dietaryusza za wynagrodzeniem 25 zł. miesięcznie a przy większych zdolnościach i więcej Sąd Strzyżów.

(6738) E d i k t.

Zl. 9183. Vom Stanislawer f. f. Kreis-als Handelsgerichte wird fundgemacht, daß die Firma Lilian und Scheps, Schubinichs- und Wagenchmied-Fabrik zu Stanislaw, begonnen im Jahre 1876, aus den Mitgliedern Leib Lilian und Moses Scheps, beide in Stanislaw wohnhaft bestehend, and durch jeden von diesen vertreten, in die Register für Gesellschafts-firmen eingetragen wurde

Stanislaw, 23 Juli 1879.

(6740) E d i k t.

Zl. 10644. Vom Stanislawer f. f. Kreis-als Handels-Gerichte wird fundgemacht, daß die Firma Alex Wittels, Commissions- und Agentur-Gesellschaft in Stanislaw, die Procura dem Julius Kiesler hierorts mit der Zeichnung per procura Alex Wittels Julius Kiesler mit dem 16 August erteilt hat.

Stanislaw 20 August 1879.

(6736) E d i k t.

Zl. 8556. Vom Stanislawer f. f. Kreis-als Handelsgerichte wird fundgemacht, daß die Firma Josef Gelbhaus, Branntweinbrennerei, Döfelmästung und Mühlenpachtung zu Chemnikowka in die Register für Einzel-firmen eingetragen wurde.

Stanislaw, 9 Juli 1879.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie.

Naczelne Władze Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie Polskiem, mając na względzie, że w pierwszym półroczu 1880 roku, dołączane będą nowe arkusze kuponowe do listów zastawnych tegoż Towarzystwa 4o i 5cio procentowych seryi 1ej z roku 1869 — uprzejmie proszą właścicieli tychże listów o zwrócenie uwagi na artykuł 27 Najwyższej zatwierdzonych w dniu 12 lipca 1869 przepisów o udzielaniu nowych pożyczek Towarzystwa kredytowego ziemskiego, który brzmi, jak następuje: „Do każdego listu zastawnego dołącza się talon z arkuszem kuponowym na lat 10, to jest z 20stu półrocznymi kuponami. Po upływie każdego 10ciu lat, wydawane będą okazielom Listów zastawnych i talonów od ubiegłych kuponów nowe talony z kuponami na następnych dwadzieścia półroczy.“

WYKAZ Zmian terytoryalnych w okregach sądowych i politycznych Galicyi, zarządzonych z dniami 1 sierpnia 1878, usbyć można po cenie 15 ct. w. a. a z przesyłką pocztową 18 ct. w. a. w Ekspedycyi Gazety Lwowskiej.

L. 16633 (6807 1-2)

Ogłoszenie licytacyi.

Rozpisuje się licytacja przez oferty na dostawę szpitalowi powszechnemu krajowemu we Lwowie w 1880 roku następujących przedmiotów, z oznaczeniem w przybliżeniu ilości rocznie:

- 1. Mięsa wołowego 32.000 kilogr.
2. Mięsa cielęcego 20.000
3. Smalcu wieprzowego 1.200
4. Śloniny 3.500
5. Maki pszennej Nr. 1,2,4, 17.000
6. Maki kukurudzianej 1.500
7. Grysku pszennego 4.000
8. Krup krakowskich drobnych, hreczanych grubych, jęczmiennych, jaglanych i perłowych 23.000
9. Fasoli i grochu żółtego 4.000
10. Soli w topkach 6.000
11. Ryżu 4.500
12. Cukru 2.500
13. Kawy 750
14. Bułek czerstwych 2.000
15. Słomy długiej żytniej w w okłotach 30.000
16. Nafty białej i żółtej 2.700
17. Pieczywa dziennie:
a) Bułek pszennych po 75 gramów 800 sztuk.
b) Bułek pszennych po 40 gramów (kaizerek) 70 sztuk.
c) Chleba żytniego po 850 gramów 20 sztuk.
d) Chleba żytniego po 750 gramów 65 sztuk.
e) Chleba żytniego po 250 gramów 180 sztuk.
18. Wina węgierskiego białego i czerwonego 4.000 litrów.
19. Robót szklarskich, podając cenę od metra kwadratowego oszklwienia i metra bieżącego okitowania.
20. Naczyń szklanych i glinianych.

Wszystkie przedmioty mają być dostawione w najlepszych gatunkach. Mięso całemi ćwierciami z połówkami, bez kolan i szpondru.

Mięso i pieczywo codziennie w oznaczonych godzinach i ilościach, inne zaś przedmioty w miarę zażądania i w ilościach przez Zarząd szpitala oznaczonych.

Bliższe objaśnienia udzielać będzie Zarząd szpitala, gdzie można przejrzeć warunki, na podstawie których kontrakt zawartym zostanie, i które to warunki, na dowód ich przyjęcia, należy podpisać i do oferty dołączyć.

Oferty opieczetowane i należyście ostemplowane przy dołączeniu wadium 5% od całej rocznej dostawy, składać należy na ręce Dyrekcji szpitala do 27 października r. b. W dniu zaś następnym, t. j. dnia 28 października o godzinie 10 z rana w kancelaryi Dyrekcji szpitala oferty publiczne zostaną otworzone, a następnie zostanie przeprowadzoną ustna pertraktacja.

Do kontraktu wymagana będzie kaucya w wysokości 10% od całej rocznej dostawy.

Dyrekcya szpitala powszechnego krajowego we Lwowie. Dnia 8 października 1879 r.

WINOGRONA

dojrzałe i słodkie w 5 kil. koszykach świeżo z pnia napełnianych, rozsyła po 1 zł. 50 ct. od koszyka do każdej stacji pocztowej franco.

Edward Rittinger

właściciel winnic w Werschetz (w Banacie.) (6801 1-3)

Szuka posady

jako praktyczny nadstawniczy, pisarz prowentowy lub podłesniczy albo dozorca robót, człówek żonaty, w służbie wierny i pracowity. Świadczenia najlepsze rekomendują go chlebodawcom.

Franciszek Berner

Janowska ulica 1. 45.



Zupełna wysprzedaż fortepianów, pianin, harmonium

i innych instrumentów, z powodu zwinętego interesu po znacznie niższych cenach. Ulica wyższa Ormiańska 1. 16. vis a vis kościoła na I szem piętrze (4080 34-40)

Jan Balzo.

Przyjmuje się

Krawieczynę

DANISKA

po cenach następujących:

Suknia zwykła 3 zł.

Suknia strojna 4 zł.

Sukienki dziecięce

od 1 zł. do 2 zł.

Przyjmuje się także wszelkie białe szycie na maszynie po cenach jaknajniższych.

Ulica Skarbowska 1. 13 (drugi wchód od Ulicy Strzeleckiej 1. 4).

Aniela Dziadoszy.

L. 1689. (6789 1-3)

Ogłoszenie licytacji.

Celem wydzierżawienia przysługującego gminie miasta Gródka prawa propinacji wódki i piwa w mieście i na przedmieściach na czas od 1 stycznia 1880, do ostatniego grudnia 1882 odbędzie się w tutejszym urzędzie gminnym publiczna licytacja na dniu 4 listopada 1879, w razie nieosiągnięcia pomyślnego rezultatu, powtórzy się takowa na dniu 12 listopada 1879, a gdyby i ten termin niepomyślnie wypadł, powtórzy się takowa na dniu 19 listopada 1879, każdym razem od godziny 9 przed południem, aż do godziny 6 po południu.

Licytować można będzie propinację piwną osobno, a wódczaną osobno, niemniej i obie razem.

Cena fiskalna za złączoną propinację wynosi 24.000 złr. osobno za piwną 8.000 złr. za wódczaną 16.000 złr. to jest dotychczasowy roczny dochód. Wadyum 10 procent od ceny fiskalnej w gotówce lub papierach.

Wolno będzie licytować ustnie i za pomocą ofert pisemnych, te ostatnie muszą być ale wystawione wedle istniejących przepisów, należyte opiewane, ostateczne i zaopatrzone w powyż wymienione wadyum.

Oferty te będą przyjmowane przed licytacją i w ciągu tejże. Skoro komisja licytacyjna uzna licytację za ukończoną, nie wolno będzie dalej ani ustnie licytować, ani oferty przyjmowane nie będą.

Chęć licytować mających zaprasza się niniejszem, ażeby się w tym celu na powyższych terminach w urzędzie gminnym jawnie.

Bliższe warunki licytacji i cały skład przedmiotu dzierżawy powzięć można w tutejszym urzędzie do wiadomości.

Zwierzchność gminy miasta Gródek dnia 25 września 1879.

Wszelkie w zakres handlu kolonialnego i korzennego wchodzące towary.

WINA i OWOCE

pierwszej jakości a najtaniej poleca handel

St. Markiewiczza

we Lwowie, w rynku 1. 42.

Szczegółowe cenniki rozsła gratis na żądanie; — przy odbiorze towarów za złr. 50, naraz a za gotówkę, odselka franko do ostatniej stacji kolejowej. (5899 6-6)

(6285 3-3)

Ogłoszenie licytacji.

Krajowy zakład dla umysłowo chorych na Kulparkowie potrzebować będzie w roku 1880 następujących artykułów w przybliżonej ilości:

Grupa	Liczba pozycji	Artykuły	Kilogramów
I	1	Mięsa wołowego	47000
	2	" cielęcego	13000
II	3	Smalcu	2000
	4	Słoniny	2500
III	5	Mąki przenej Nr. 1. (2200 kl.) Nr. 2 (11000 kl.) Nr. 4 (5000 kl.)	15200
	6	" kukurudziannej	500
	7	" żytniej	400
	8	Grysu na barszcz	400
	9	Grysiu	3000
	10	Krup krakowskich	9000
	11	" hreczanych	7000
	12	" jęczmiennych	5000
	13	" perłowych	5500
	14	Grochu żółtego	2500
	15	" zielonego	500
	16	Fasoli średniej	4000
	17	Kminku	90
	18	Soli	5000
IV	19	Bułek po 75 gramów	250000 sztuk
	20	na mleku po 40 gram	53000
	21	Chleba po 250 gramów	110000
	22	" dla służby	40000
V	23	Mydła	600
	24	Sody	2500
	25	Świec łojowych	50
VI	26	Owsa	10000
	27	Słomy	40000
VII	28	Powideł	800
	29	Bulionu	15
	30	Sera cieszyńskiego	10
VIII	31	Robót szklarskich, podając cenę od jednego metra kwadratowego oszklenia i samego okitowania od jednego metra bieżącego.	

Oferty podawać można albo na wszystkie artykuły powyższe razem, albo też na pojedyncze grupy.

Dostawa ma się odbywać „loco” Zakład w Kulparkowie, i to w najlepszych gatunkach.

Mięso całemi ćwierciami bez kołan i szpondra.

Tak mięso jak i pieczywo muszą być dostarczane codziennie w oznaczonych przez zarząd zakładu godzinach i ilościach, zaś inne artykuły w miarę potrzeby w oznaczonych również przez tenże zarząd ilościach.

Oferty opatrzone marką stemplową na 50 ct. z napisem przedmiotu oferowanego i 5% wadyum od całorocznej dostawy, wnieść należy do Dyrekcji zakładu do dnia 19 października 1879.

W dniu następnym, t. j. dnia 20 października 1879 o godzinie 10 przed południem, nastąpi otwarcie ofert wobec komisji administracyjnej, a zaraz potem ustna rozprawa, za pomocą której dozwala się oferującym dostawcom podać do protokołu licytacyjnego dodatkowe oświadczenie, uzupełniające ich pierwotną ofertę. Wydziałowi krajowemu przysługuje prawo przyjęcia oferty bez względu na wysokość ceny oferowanej.

Bliższe warunki można przejrzeć w godzinach od 8 do 1 i od 2 do 4 w kancelaryi zarządu zakładu na Kulparkowie.

Na podstawie tych warunków spisane zostaną kontrakta, dla tego oferent obowiązany jest wyrazić w ofercie, iż mu warunki licytacyjne są wiadome i że tymże się poddaje.

Od wartości całorocznej dostawy, należy złożyć przy kontrakcie 10% jako kaucję.

Termin wniesienia ofert jest ścisły, później wniesione oferty nie będą uwzględnione.

Z Dyrekcji zakładu krajowego dla umysłowo chorych.

Kulparków dnia 17 września 1879.

Dr. M.

W drukarni Ludowej we Lwowie wyszło w drugim wydaniu dziełko p. t.

Upominek dla młodzieży chrześcijańskiej

przez ks. Józefa Holubowicza T. J.

z dodatkiem modlitw najpotrzebniejszych dla młodego wieku.

Cena dziełka stosownie do oprawy zł. 1.20, zł. 1.50, zł. 2.

Do nabycia we wszystkich księgarniach krajowych. (6681 2-2)

C. k. uprz. gal. akcyjn. Bank hipoteczny

wydaje

we Lwowie i przez filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu od dnia 1 czerwca 1879

ASYGNACYE KASOWE

4 procentowe, płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.

4 1/2 " " 60 " " "

5 " " 90 " " "

Wszystkie asygnacje kasowe, przed 1 czerwca 1879 r. w obieg puszczone, będą oprocentowane o 1/2% niżej, a mianowicie:

4 1/2 proc. od 1 lipca b. r. tylko po 4%

5 " od 1 sierpnia " " " 4 1/2%

5 1/2 " od 1 września " " " 5%

z zachowaniem dotychczasowych terminów wypowiedzenia.

Lwów, 28 maja 1879.

(6564 3-7)

(Przedruk nie będzie płatny.)

Dyrekcya.